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Memo, art. 32 RvO 
(Schriftelijke vraag) 
Raad 

 
Aan:         de raad 
Van:         het college 
Portefeuillehouder: E. Dijkhuis 
 
Datum:       07 juni 2019 
Onderwerp:       Beantwoording schriftelijke vragen fractie Gemeentebelangen Het Hogeland 

 

 Geachte leden van de raad, 

Op 17 mei 2019 ontvingen wij via de griffier schriftelijke vragen van de fractie van 
Gemeentebelangen het Hogeland omtrent de Paddepoelsterbrug. 

Onderstaand treft u deze vragen en onze beantwoording daarop aan. 

 
Vraag 1: 
Wil het college zich inspannen op zo kort mogelijke termijn een oplossing te bewerkstelligen 
voor de Paddepoelsterbrug? 

Antwoord: 
Het college spant zich daar zeker maximaal voor in. Wij hebben dan ook bij Rijkswaterstaat 
onder de aandacht gebracht dat er zo snel mogelijk een oplossing moet komen om de 
doorgaande verbinding te herstellen. Waarbij onze nadrukkelijke voorkeur uitgaat naar 
“Brug terug”. Zeker  in het belang van onze inwoners.  

 
Vraag 2: 
Is Rijkswaterstaat in staat de planning zoals die geschetst wordt in de planstudie 
Paddepoelsterbrug te realiseren.  

Antwoord: 
Vooralsnog gaat het college er vanuit dat die planning gehaald wordt, maar  de 
verantwoordelijkheid hiervoor ligt in zijn geheel bij Rijkswaterstaat. Uiteraard zullen wij, 
zover dat in onze macht ligt, er bij Rijkswaterstaat  op aandringen dat de planning, zoals die 
geschetst is, minimaal  wordt gehaald.  

 

  



                                                                              Pagina 2/2  

Vraag 3:  
Welke toezegging heeft het college van Rijkswaterstaat ten aanzien van de vervanging van 
de Paddepoelsterbrug? 

 
Antwoord; 
Het college heeft geen enkele toezegging van Rijkswaterstaat over de vervanging van de 
Paddepoelsterbrug. Wat wij wel weten is dat Rijkswaterstaat een optimalisatie van de 
planstudie Paddepoelsterbrug voorstaat, waarbij RWS de functionele eisen voor een brug 
en vaarweg van klasse VA uit de Richtlijn Vaarwegen 2017 hanteert in combinatie met 
nautische uitgangspunten en beeldkwaliteit van reeds gerealiseerde bruggen. Wat de 
uitkomst van deze optimalisatie zal zijn is nog geheel onbekend. Als college zullen wij 
nastreven dat er in ieder geval een (nieuwe) verbinding komt.   

 
Wij nemen aan u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 
 
Hoogachtend, 
 
 
H.J. Bolding,    P.P.M. van Vilsteren, 
Burgemeester    Gemeentesecretaris 
 
 
 
 


